
令和6年9月吉日 

会員各位 

（一社） 岩手県臨床衛生検査技師会 

会長   高橋 一博 

（公印略） 

生物化学分析部門  部門長  山本 将規 

 

令和6年度 岩臨技 

第2回 生物化学分析部門研修会のお知らせ(Web開催) 

 

 
拝啓 

仲秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

令和6年度 第2回 生物化学分析部門研修会をWeb開催で下記のとおり開催します。 

今回は「肝炎検査の基礎と再活性化対策」の講演を予定しています。 

ご多忙の折と存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

 
 

記 
 

 

【日時】   令和6年 10月29日（火曜日） 18:00 ～ 19:00  (ZOOMを使用) 

 

【参加費】  日臨技会員：無料、非会員：7000円 

 

【対象者】  岩手県臨床衛生検査技師会又は岩手県在住の方 

 

【内容】   17：45 ～ 接続開始 

（ミーティング番号・パスワードを入力して参加して下さい。） 

 

講 演 ：18：00 ～19：00 「肝炎検査の基礎と再活性化対策」 

 

講 師 ：アボットジャパン合同会社 医学統括部 部長  

 村上 聡 先生 

   

 

 

 

 

 

 

 



【ログイン情報】 

「Zoom」を使用します。 

ミーティングの入室情報は、研修会前日を目安に参加者へメールします。入室情報を確認の

上、研修会への参加をお願いします。非会員の方はミーティングIDとパスコードをお知らせ

致しますので、担当者にメールにてご連絡ください。 

初回利用時のみ、使用するPCやモバイル端末でアプリのダウウンロードが必要となります。 

 

① PCからの参加 

・ Zoom アプリを起動させる。 

・「ミーティングに参加」を選択する。 

・「ミーティング ID」と「名前」を入力し「参加」を選択する。 

・「パスコード」を入力する。 

・待機画面に切り替わるので画面の指示に従ってください。 

 

② スマートホン・タブレットからの参加 

・ Zoom アプリを起動させる。 

・「ミーティングに参加」を選択する。 

・「ミーティング ID」と「表示名」を入力し「参加」を選択する。 

・「パスコード」を入力する。 

・待機画面に切り替わるので画面の指示に従ってください。 

 

※接続手順が多少異なる場合がありますのでご注意ください。 

※通信環境により映像や音声に乱れが生じることがあります。 

できる限りWi-Fiをご利用の上ご参加ください。 

※Zoom入室時はマイクをミュートに設定してください。 

※Zoom名前または表示名は「会員番号・氏名（フルネーム）」に入力の上、入室のほどよろ

しくお願いします。表示名から本人の特定ができない場合は、単位申請できませんのでご

了承ください。 

 
 
【日臨技生涯教育点数】  

専門 20 点 

 

【主 催】 

  一般社団法人 岩手県臨床衛生検査技師会 
 

 

【お問い合わせ】  

問い合わせ先：岩手県立大船渡病院 臨床検査技術科 山本 将規 

    TEL:0192-26-1111 (内線6774) 

E-mail：e-mail：ganringi.seibutsukagaku@gmail.com 

以上 

 


